
                              令和１年 9月吉日 

 

お客様各位 

東京都職員信用組合 

 

各種手数料改定のお知らせ 

 

 平素は、格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

 令和１年１０月１日からの消費税率引き上げに伴い、各種手数料について 

下記の通り改定させていただくことに致しました。 

 今後ともより一層のサービス向上を心掛けてまいりますので、お客様には、 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

○主な改定内容 

【振込手数料】 

   

【再発行手数料】(通帳・カード・証書等) 

 

【その他手数料】 

 

○上記以外の手数料につきましては「各種手数料一覧」をご覧ください。 

      【本件に関するお問い合わせ先】 

             東京都職員信用組合 預金課 TEL03-3349-1403  

          （平日午前 8時 45分～午後 5時 15分まで） 

 改定前 改定後 

組合内 無 料 無 料 

他行宛 

窓口 
３万円未満 ３２４円 ５万円未満  ３３０円 

３万円以上  ５４０円 ５万円以上  ５５０円 

ＡＴＭ 
３万円未満  ２１６円 ５万円未満  ２２０円 

３万円以上  ３２４円 ５万円以上  ３３０円 

 改定前 改定後 

１件当たり ５４０円 ５５０円 

 改定前 改定後 

各種証明書 １枚当たり ２１６円    １枚当たり ２２０円 

自己宛小切手 １枚当たり ３２４円 １枚当たり ３３０円 

小切手用紙 １冊    ５４０円 １冊    ５５０円 

振込組戻料   １件当たり ５４０円 １件当たり ５５０円 



令和１年１０月１日現在

無　料

５万円以上１口につき ５５０円

５万円未満１口につき ３３０円

５万円以上１口につき ３３０円

５万円未満１口につき ２２０円

５万円以上１口につき ３３０円

５万円未満１口につき ２２０円

５万円以上１口につき ２２０円

５万円未満１口につき １１０円

    至急扱い ５５０円

    普通扱い ３３０円

    至急扱い ５５０円

    普通扱い ３３０円

１枚につき ５５０円

１件につき ５５０円

１件につき ５５０円

無　料

２２０円

１枚につき ３３０円

※個人の組合員の方は、窓口での５０枚までの手数料は無料とさせていただきます。

   新券へのご両替も無料とさせていただきます。

東京都職員信用組合

２２０円

両替手数料 1～50枚 51～250枚 251～500枚 501～750枚 以降750枚毎

窓口 １１０円(※) １１０円 １６５円 ２２０円

５５０円

オーダー １件 ２件 ３件 ４件 １件毎に

（金種指定支払） 無料 ５５０円 １,１００円 １,６５０円

各 種 証 明 書

自 己 宛 小 切 手

再 発 行
        １件当たり ５５０円

通 帳 ・ 証 書 ・ カ ー ド

手 形 用 紙

各種手数料一覧

手数料名 金　　　　　額　　　　　　　　　　（税込）

振込手数料（組合内）

振込
手数料

 (他行宛)

窓口

ＡＴＭ

定額自動
送金

インターネット
バンキング

送 金 手 数 料

代 金 取 立 手 数 料

不 渡 返 却 料

送 金 ・ 振 込 組 戻 料

取 立 手 形 組 戻 料
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